最高裁秘書第5898号

令和元年12月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

12月3日付け（同月5日受付，第014521号）で申出のありミ

政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通タ

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 令和元年12月5日付け第73期A班週間日程表（片面で2枚）

（2） 令和元年12月5日付け第73期B班週間日程表（片面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

で申出のありま

したので通知

した司法行

します。

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

(令和元， 12． 5 司研企二印）

週 間 日 程 表

(注）クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則

9時20分）必ず西館中講堂に集まること。

第73期A班

12/5

(木）

開
始
式

民事第1審手続の1既説（講義）

持参資料

･第4版民事訴訟第一審手続の解説

同別冊記録

民弁問題研究1 （事案分析）
■ ,q ■■ UI■■■■■■■■I■■■■‐ｰ■■ｰ■■ー■■■■‐■■ー■■ーーーー－－■■＝■■■■■■■■■■ーー■■ー---ｰ一一一一ー一一‐ーー■■■■■■ー■■■■■■■一■■■■■l■■■■■ーーーー■■■■ー■

持参資料

｢司法修習開始までの準備について」 （別紙第3－2 「第7
3期導入民事弁護修習カリキュラムの概要」 ）

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･六法全書（判例注釈付きも可）

12/6

(金）

刑裁講義（事前課題解説等）

持参資料

● ｢司法修習開始までの準備について」

(別紙第4－2刑事裁判事前課題）

･事前課題に関する起案のコピー及び検討
の際のメモ

プラクティス刑事裁判

･プラクティス刑事裁判（別冊）

･刑事事実認定ガイド

検察導入講義

持参資料

第73期司法修習検察導入修習講義
参考事例

･検察事前課題に関する起案写し， メ
モ，手控え等

平成30年版検察講義案

･検察終局処分起案の考え方（令和元年
版）

･検察演習問題（再訂版）

刑弁演習1 （捜査弁護）
‐ー■■ー■ ■■■■■■■■－－ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ｰ■■-■■‐ー‐■■ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ｰ■■■■■■ーーｰーー-9

持参資料

･刑事弁護の手引き

･被疑者ノート

(令和元． 12． 5 司研企二印）

週 間 日 程 表

(注）クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則

9時20分）必ず西館中講堂に集まること。

12/9

(月）

民裁即日起案

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

検察即日起案
D一一－一■■‐一一ー■■ー‐ｰ■■ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■{■■一■■－－■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーー‐ーーーｰ■■■■■■■■■■■■一一ｰー一ﾛ■■■■■■■■ー■■ー

持参資料（使用可）

･平成30年版検察講義案

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

12/10

(火）

民弁問題研究2 （即日起案）

持参資料（使用可）

･民弁問題研究1で配布した民事弁護修習記録第197号（第
2分冊）及びレジュメ

･民弁問題研究1で作成した聴取メモ等

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

刑裁即日起案
､ー■■ｰｰｰーー■■一一ｰ一一■■一一一一~■■‐ーー‐ｰｰ---●■－－ー■■ー■■ローーーーーーーーーーーー■■ー■■ー■■－－－－－－ｰ一一一■■ｰ■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

12/11

(水）

民事総合1

持参資料

記録（民事総合資料）

プリント （実施要領）

プリント （使用場所一覧表）

刑事問題研究（勾留）

持参資料

･実施要領

･研究課頴

･刑事弁護起案資料第21号(第1分冊）

プロシーディングス刑事裁判

･刑事弁護の手引き

刑弁即日起案
●■■－－■■ー一一一■■ー■■■■ー■■■■－－－－■■■■■■■■ー■■■■■■-----■■一一一‐‐－－－－‐一一一一一■■一一一一一一一一■

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※資料（電子機器は除く）持込自由

※起案時の合議不可

12/12

(木）

捜査演習
｡■■■■ー■■■■＝■■■■ーー‐一一■■■■■■■■ー‐ーーーー■■■■■■■■■■■■■■ーー一一一■■■■ ■■ ■■ーー‐■■ー■■■■■■ーー■■■■ ■■ ■■ ■■■■■■■■■■一一■■ｰ■■ー■■ｰ■■■■■■ー■■■■一一■■一一■■■■■■

持参資料

･平成30年版検察講義案

･検察終局処分起案の考え方（令和元年版）

12/13

(金）

民弁講義1 （立証）

持参資料

講義1 （立証）実施要領（設問付）

･設問の検討の際に作成したメモ，手控え等

7訂民事弁護における立証活動(増補版）

8訂民事弁護の手引(増訂版）

民弁講義2 （民事保全・民事執行①）
､一一■■ー■■ー■■ーー■■ーロー■■ｰ■■ｰー■ 9 レーーーーーーー■■■■ニ ニ =＝=＝=二一 二二=＝ =＝ ー ■■=＝ 三 号 三一＝＝三三デ 言三 ＝＝ーｰ ニ ニ、4

持参資料

｢司法修習開始までの準備について」 （別紙第3－3 「民事
弁護事前課題（民事保全・民事執行)」及び別紙第3－4）

･設問の検討の際に作成した提出物の写し， メモ，手控え等

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･民事弁護教材改訂民事保全（補正版）

民事弁護教材改訂民事執行（補正版）

･民事弁護実務の基礎～シナリオ民事保全・執行

同［資料編］

～

(令和元． 12． 5 司研企二印）

週 間 日 程 表

(注）クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則

9時20分）必ず西館中講堂に集まること。

第73期B班

12/5

(木）

開
始
式

刑裁講義（事前課題
両
●
●
凸
■
ぬ
■ ¥説等）

持参資料

｢司法修習開始までの準備について．

(別紙第4－2刑事裁判事前課題）

･事前課題に関する起案のコピー及び

検討の際のメモ

プラクティス刑事裁判

･プラクティス刑事裁判（別冊）

･刑事事実認定ガイド

検察導入講義

持参資料

第73期司法修習検察導入修習講義
参考事例

･検察事前課題に関する起案写し， メ
モ，手控え等

･平成30年版検察講義案

･検察終局処分起案の考え方（令和元年
版）

･検察演習問題（再訂版）

刑弁演習1 （捜査弁護）
､ー■■■■■■■■ー■■ーー■■■■■■■■■■■■■■ｰ■■一一一ー＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーｰ一一~‐ｰ－－1■■－－－－‐ｰｰ●■ーー■

持参資料

･刑事弁護の手引き

･被疑者ノート

12/6

(金）

民事第1審手続の概説（講義）

持参資料

･第4版民事訴訟第一審手続の解説

同別冊記録

民弁問題研究1 （事案分析）
l■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■■■■■■■二＝■■■■■■■■■■■■一一＝＝■■ー■■＝三一■■■■ｰ~‐ｰ‐＝■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■ーーーｰ－－－－■■■■■■一一-一－－ｰｰ－－－－ｰーｰ‐ー■

持参資料

｢司法修習開始までの準備について」 （別紙第3－2 「第7
3期導入民事弁護修習カリキュラムの概要」 ）

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

六法全書（判例注釈付きも可）

(令和元． 12． 5 司研企二印）

週 間 日 程 表

(注）クラス連絡委員は， 当日の配布資料及び事務連絡の有無を確認するため，毎朝（原則

9時20分）必ず西館中講堂に集まること。

12/9

(月）

民裁即日起案

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

検察即日起案
P■■一一一－－－－－■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■－－ｰ－1■■■■－－■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■ーー■■■■■■■■■■■■■■ーーーｰｰ－－－一－一ー■■■■■■■■■■一一■■－■■

持参資料（使用可）

･平成30年版検察講義案

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

12/10

(火）

民弁問題研究2 （即日起案）

持参資料（使用可）

･民弁問題研究1で配布した民事弁護修習記録第197号（第
2分冊）及びレジュメ

･民弁問題研究1で作成した聴取メモ等

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引(増訂版）

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

刑裁即日起案
､■■■■ーｰ■■■■■■■■■■■■■■ｰｰｰ■■一一一一■■一一ｰI■■■■■■一一■■■■ー■■■■■■■■＝■■■■■■■■■■ーーーーーーー■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■－－ｰ■■ｰ--■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー一一一■■■■

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※起案時の合議不可

12/11

(水）

刑事問題研究（勾留）
■ーｰｰーーｰ■■■■■■ｰ■■＝■■ー■■■■ ■■‐ー■■■■■■■■■■■■一-一■■ー■■‐ー－－ー‐‐‐ーロー■

持参資料

･実施要領

･研究課題

･刑事弁護起案資料第21号(第1分冊）

プロシーディングス刑事裁判

･刑事弁護の手引き

民事総合1
､ I■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■■■一一一■■--一一一一一一■■■■■■ｰｰｰ■■ｰｰ■■■■ーー一－一一一ｰーー■■‐■■ーｰーー

持参資料

記録（民事総合資料）

プリント （実施要領）

プリント （使用場所一覧表）

刑弁即日起案
●ー■■ー■■■■‐■■■■■■■■ーI■■ー■■■■■■■■一一一ーーｰ一一■■■■■■ーｰ■■■■I■■ｰ■■■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■ｰｰ■■ー■■一一一ーー■

※六法全書（判例注釈付きも可）使用可

※資料（電子機器は除く）持込自由

※起案時の合議不可

12/12

(木）

民事総合2
■■■■■■■－－■■ーーーー■■■■■■ー■■■■ー■■■■ーーー■■ーー■■ロー■■■ー■■■■ ■■ーーーｰー■■ｰ■■■■■■■■ ■■ ■■ ■■ ■■ ■■■■■■一■■ーｰ一一一一■■ーq■

持参資料

･民事総合1 （12月11日実施）に同じ

民弁講義1 （立証）
■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ｰｰ■■ーーｰｰ－－－ｰｰｰ■■■■■■■■ーーー－－－－－ー－－ー■■ーーー■■■■ー一一■■■■ーーー■■ーーｰ‐ー‐－－‐旬一一■■■■ｰ一一■■一－一一■■■■■■■■■

持参資料

･講義1 （立証）実施要領（設問付）

･設問の検討の際に作成したメモ，手控え等

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

12/13

(金）

捜査演習
Dー－－－■■ー■■■■■■I■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーーｰーーー一一一ー一一一■■ー■■一一一一■■一一一一■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

持参資料

･平成30年版検察講義案

･検察終局処分起案の考え方（令和元年版）